
Ministerio 
de Trabajo y 
Seguridad Social

MINISTERIO DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS

Montevideo, 14 NOV 2023

VISTO: la Resolución del Poder Ejecutivo de fecha 23 de agosto de 2023; 

RESULTANDO: I) que por el precitado acto administrativo se designó por vía de 

regularización al funcionario Roberto Sebastián Toyos De Gouveia en un cargo 

del Escalafón “A”, Grado 4, Denominación Asesor XII, Serie Profesional;

Desarrollo Humano y Planificación y Gestión Financiero Contable, en la Unidad 

Ejecutora 001 “Dirección General de Secretaría”, la denominación 

correspondiente al Escalafón “A”, Grado 4, es Asesor X, no existiendo en el 

padrón presupuestal de la mencionada unidad ejecutora el cargo denominado 

Asesor XII;

CONSIDERANDO: que, por consiguiente es oportuno rectificar la Resolución 

referida;

ATENTO: a lo expuesto precedentemente;

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

R E S U E L V E :

1o) Rectifiqúese la Resolución del Poder Ejecutivo de fecha 23 de agosto de 

2023, en el sentido que, toda vez que ésta haga referencia a la denominación 

del cargo “Asesor XII”, debe decir “Asesor X”, por así corresponder.

2o) Notifíquese, comuniqúese.

II) que de acuerdo a lo informado por las áreas de Gestión y

ta lT í .  -  |£> — '


